
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» мая 2024 г. г. Луганск № 1-22/2 

 

О внесении изменений в Положение о порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной 

Республики части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и статьей 42 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г.     

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,   

со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, 

утвержденного решением Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

от 11 декабря 2023 г.  № 1-8/1, Совет городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 

утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 28 декабря 

2023 г. № 1-10/3 «Об утверждении Положения о порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей» (далее – Положение), следующие изменения: 

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет муниципального образования городской округ город 



Луганск Луганской Народной Республики части прибыли, остающейся в их 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики части прибыли, 

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей (далее – Положение), разработано в целях повышения эффективности 

использования муниципального имущества и обеспечения поступления               

в бюджет муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики (далее – местный бюджет) части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам отчетного 

финансового года.»; 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Установить срок перечисления платежей в бюджет – не позднее           

1 июня года, следующего за отчетным.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим                             

с 1 января 2024 г. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

                                      

__________________ С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_____________ Я. В. Пащенко 

 


